todas  as  medidas  de  natureza  administrativa  para  instalação  e  funcionamento  do  Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região.

Art. 22. O Poder Executivo fica autorizado a abrir créditos especiais até os limites de
Cr$  50.000.000,00  (cinquenta  milhões  de  cruzeiros)  e  de  Cr$  25.000.000,00  (vinte  e  cinco
milhões de cruzeiros), para atender às respectivas despesas iniciais de organização, instalação e
funcionamento do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e da Procuradoria Regional do
Trabalho da 12ª Região. 

§ 1º - Os créditos aos quais se refere este artigo serão consignados, respectivamente,